
Polak w kosmosie 

O godz. 8:31 naszego czasu rakieta z Polakiem, Sławoszem Uznańskim-
Wiśniewskim, wystartowała w kosmos. 

W Toruniu w środowy poranek 25 czerwca 2025 r. start Polaka obserwowano w
Domu Mikołaja Kopernika. Było wspólne odliczanie, były emocje i wzruszenia.

- Nieprzypadkowo spotkaliśmy się w miejscu symbolicznym – w Domu Mikołaja
Kopernika, dzięki któremu weszliśmy w teoretyczną sferę znajomości kosmosu.
Teraz jesteśmy świadkami realnego podboju  kosmosu, marszu w tę nieograniczoną
przestrzeń, z czego jesteśmy niezmiernie dumni. Sławosz Uznański-Wiśniewski jest
drugim Polakiem, po Mirosławie Hermaszewskim, który na naszych oczach tego
dokonuje – mówił Michał Kłosiński, kustosz w Domu Mikołaja Kopernika.

Po niespełna dziesięciu minutach od startu rakieta Falcon 9 firmy SpaceX z
sukcesem weszła na orbitę i dalej zmierza w stronę Międzynarodowej Stacji
Kosmicznej, na którą ma dotrzeć w czwartek 26 czerwca 2025 r. około 13:00 czasu
obowiązującego w Polsce. 

Już z orbity, dzięki połączeniu satelitarnemu, usłyszeliśmy słowa naszego astronauty
skierowane do Polaków: - Drogie Polki i Polacy, dziś robimy ogromny krok w stronę
przyszłości technologicznej Polski. Polski opartej na nauce, wiedzy i wizji. Niech ta
misja będzie początkiem epoki, w której nasza odwaga i nieustępliwość kształtują
nowoczesną Polskę dla nas i dla przyszłych pokoleń. Kosmos zawsze jednoczył ludzi.
Zabieram dziś z Ziemi cząstkę każdego z was, waszej siły, waszej nadziei, waszego
zaufania. W kosmosie nie jestem sam, reprezentuję nas wszystkich. Z całego serca
dziękuję wam za zaufanie. Kosmos dla wszystkich - mówił Sławosz Uznański-
Wiśniewski.

Misja „Ignis” jest częścią międzynarodowej komercyjnej misji AX-4, w której obok
Polaka biorą udział astronauci z USA, Indii i Węgier. W ramach polskiej misji
kosmicznej „Ignis” Sławosz Uznański-Wiśniewski spędzi na orbicie około dwóch
tygodni. Polak w warunkach mikrograwitacji przeprowadzi kilkanaście
eksperymentów naukowych zaprojektowanych przez polskie firmy oraz instytucje.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/polak-w-kosmosie


Sławosz Uznański-Wiśniewski jest drugim Polakiem w kosmosie i pierwszym polskim
astronautą, który leci na Międzynarodową Stację Kosmiczną. Pierwszym był generał
Mirosław Hermaszewski, który w 1978 roku wziął udział w misji Sojuz 30-Salut 6 i w
przestrzeni kosmicznej spędził 190 godzin 3 minuty i 4 sekundy. Sławosz Uznański-
Wiśniewski planowano ma być w kosmosie ponad 300 godzin.

Fot. Krzysztof Deczyński/Muzeum Okręgowe w Toruniu

 

Powrót
Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj
PDF

https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/67708&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/67708
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/67708
https://torun.pl/pl/print/node/67708?entity_type=node
https://torun.pl/pl/print/pdf/node/67708

